
Delibera di Giunta Comunale n. 30   del  12-03-2020 

 

 

COMUNE DI  FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

 

CODICE ENTE:43019  

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DELIBERAZIONE NUMERO 30  del Reg. Data 12-03-2020 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: LOCAZIONE CASETTA DI LEGNO PER USO CENTRO INFANZIA 

ALL'ASSOCIAZIONE CULTURALE "CASA DI LAMI". PROVVEDIMENTI A 

SEGUITO DELL'EMERGENZA COVID-2019. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno  dodici del mese dimarzo alle ore 16:00, nella 

residenza Comunale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la 

Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

Presiede l'adunanza il Sign. Felicioli Vincenzo nella sua qualità di  

SINDACO e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.: 

 

 

 

Felicioli Vincenzo SINDACO P 

GRANDONI ILENIA VICESINDACO P 

STELLA PAOLO ASSESSORE A 

============================================================== 
 

Assegnati n. 3  In carica n. 3   Presenti n.    2  Assenti n.   1 

 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario 

Sig. MONTARULI ANGELO 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig.Felicioli 

Vincenzo nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione 

dell'oggetto su riferito. 



Delibera di Giunta Comunale n. 30  del   12-03-2020 

 

2 

Oggetto: LOCAZIONE CASETTA DI LEGNO PER USO CENTRO INFANZIA 

ALL'ASSOCIAZIONE CULTURALE "CASA DI LAMI". PROVVEDIMENTI A 

SEGUITO DELL'EMERGENZA COVID-2019. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che per effetto dell’emergenza sanitaria dovuta all’ epidemia da COVID-19 

sono stati emanati diversi provvedimenti, sia a carattere nazionale che regionale e 

locale, volti a contenerne la diffusione e gli effetti negativi, tra cui: 

 D.L. 23/2/2020 n. 6, convertito in L. 13/2020, recante “Misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

 DPCM 23/2/2020 recante “Disposizioni attuative del DL 23/2/2020 n. 6”, 

 DPCM 25/2/2020 “Ulteriori disposizioni attuative del DL 23/2/2020 n. 6”; 

 DPCM del 1/3/2020, recante Ulteriori disposizioni attuative del DL 23/2/2020 n. 6; 

 Decreto Legge 2/3/2020 n. 9 avente ad oggetto: “Misure urgenti di sostegno per 
famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19” 
contenente un primo pacchetto di misure di sostegno; 

 DPCM del 4/3/2020, recante Ulteriori disposizioni attuative del DL 23/2/2020 n. 6; 

 DPCM del 8/3/2020, recante Ulteriori disposizioni attuative del DL 23/2/2020 n. 6; 

 DPCM dell’11/3/2020 che ha disposto, tra l’altro, misure urgenti quali la 
sospensione delle attività commerciali al dettaglio, delle attività di ristorazione e i 
dei servizi alla persona; 

Tenuto conto dell’evoluzione della situazione epidemiologica e del suo carattere 
particolarmente diffusivo, che sta comportando l’incremento dei casi, sia sul territorio 
nazionale che nell’ambito di questo Comune, confermandone i tratti di emergenza per 
la sanità pubblica nazionale e locale;  

Rilevato che. 

- l’emergenza sanitaria da COVID-19 e le stesse misure volte a contenerne la 
diffusione stanno dispiegando sul tessuto socio-economico locale e nazionale, 
ripercussioni a livello organizzativo ed economico a carico delle imprese, dei 
lavoratori e delle famiglie anche del comune di Fiuminata; 

Vista la richiesta acquisita al protocollo comunale in data 11.03.2020 con il n. 1362 con 
la quale la Presidente dell’Associazione Culturale “La Casa di Lami” chiede la 
possibilità di sospendere il pagamento del canone di locazione e delle utenze relative 
alla casetta di legno di proprieta’ comunale sita in Via A. Moro ove viene gestito il 
servizio di centro per l’infanzia dal mese di dicembre 2019;  

Preso atto che sussiste, nell’illustrato contesto emergenziale, la necessità di adottare 
misure mirate sulle concessioni di immobili comunali a sostegno di associazioni e 
soggetti economici del territorio, riducendo obblighi e adempimenti e fornendo 
supporto ad eventuali situazioni di criticità anche in termini di liquidità; 



Delibera di Giunta Comunale n. 30  del   12-03-2020 

 

3 

Ravvisato, per le motivazioni illustrate, di dover adottare un provvedimento a 
sostegno dell’Associazione Culturale “La Casa di Lami” locataria dell’edificio 
comunale sito in Viale A. Moro, in analogia a quanto previsto dall’art. 95 del Decreto 
Legge n. 18/2020 per il versamento dei canoni nel settore sportivo; 

Dato atto che il responsabile del procedimento è individuabile nella persona di Ferioli 
Stefano in qualità di Responsabile dell’Area Amministrativa – Serttore Affari Generali; 

Ravvisata la necessità di rendere la presente Deliberazione immediatamente eseguibile 
ai sensi dell’art. 134, c.4, D.lgs. 267/2000, onde consentire l’immediata operatività delle 
summenzionate misure a sostegno delle associazioni, circoli privati, attività 
commerciali, etc.) concessionarie/locatarie di spazi ubicati in edifici comunali; 

Visto lo Statuto dell’Ente e l’art. 48 del D.lgs. n. 267/2000; 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e contabile 
ai sensi dell’art. 49, c.1, del D.lgs. n. 267/2000; 

Con voti unanimi, resi nei modi di legge; 

DELIBERA 

1. di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto 
deliberativo; 

2. di approvare la sospensione dei termini ordinari per il versamento del canone da 
parte dell’ Associazione Culturale “La Casa di Lami”, che conduce in locazione 
l’immobile di proprietà comunale sito in Viale A. Moro, al fine di mitigare gli effetti 
dell’emergenza da COVID-19 attraverso la riduzione di obblighi e adempimenti; 

3. di dare atto che  con successivo atto verranno stabilite le nuove condizioni in 
merito al pagamento dei canoni sospesi anche sotto forma di rateizzazioni, 
riduzioni e/o esenzioni in relazione all’effettivo mancato godimento dell’immobile 
condotto; 

4. di dare atto che il Responsabile del procedimento è individuabile nella persona del 
Sig. Ferioli Stefano, in qualità di Responsabile dell’Area amministrativa – Settore 
Affari Generali; 

5. di dichiarare, in conformità del distinto voto palese ed unanime, il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c.4, TUEL n. 
267/2000, onde consentire l’immediata operatività delle summenzionate misure a 
sostegno delle associazioni, circoli privati, attività commerciali, etc.) 
concessionarie/locatarie di spazi ubicati in edifici comunali; 

 



Delibera di Giunta Comunale n. 30  del   12-03-2020 

 

4 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica 
 

 

Data: 12-03-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to FERIOLI STEFANO 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile 
 

 

Data: 12-03-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to AURELI SABATINO 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Felicioli Vincenzo F.to MONTARULI ANGELO 

 

============================================================== 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziativa oggi la 

pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune  per 15 gg. consecutivi. 

 

E' comunicata, ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 D.Lgs n. 267/2000, 

con nota prot. n. 1936.            

 

Lì 14-04-2020 

 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                              F.to  FERIOLI STEFANO 

 

============================================================= 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il presente atto è esecutivo: 

□   Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

□  Lo stesso giorno in cui l’atto è stato adottato.  

 

Fiuminata li 14-04-2020 

 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                           F.to FERIOLI STEFANO 

 

============================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

Fiuminata  li 14-04-2020 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                       FERIOLI STEFANO 

 

 


